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	Wykonawcy ubiegający   

się o udzielenie zamówienia




Nr postępowania: 2/2016
INFORMACJA O ZAPYTANIACH

DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1
Dotyczy:
Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości przedmiotu zamówienia poniżej 750 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy  art. 138o  ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2015, poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp, na zadanie:

„Usługi kwalifikowanej ochrony osób i mienia”
Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania  wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniania na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

1. Pytanie Wykonawcy:
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia 
w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający wymaga, aby czynności w zakresie ochrony osób i mienia były wykonywane na umowę o pracę.
2. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wymaga, aby na umowę o pracę zatrudnieni byli także pracownicy grupy interwencyjnej?
Odpowiedź Zamawiającego:
Pracownicy grupy interwencyjnej będącej podwykonawcą przedmiotowego zamówienia, wykonujący czynności w zakresie osób i mienia maja być zatrudnieni na umowę o pracę.
3. Pytanie Wykonawcy: 

We wzorze umowy Zamawiający zawarł zapisy dotyczące możliwych zmian wynagrodzenia, lecz nie wskazał konkretnych zasad, na podstawie których będą one dokonywane.

Proponujemy dodanie następujących zapisów, które pozwolą uregulować kwestie zmiany wynagrodzenia:
1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów:

1)   stawki podatku od towarów i usług,

2)   wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

3)    zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

2.  Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie  zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3). 

3.  W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów.

4.  W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 2) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone w zakresie:

1) wartości, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia,  do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat 

2) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego odpowiednio przyjmującym zlecenie lub świadczącym usługi biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania do wysokości minimalnej stawki godzinowej; 

3) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego pracownikom biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania o wysokość dodatku do wynagrodzenia za pracę w porze nocnej

5.  W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 3) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia  przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.

6.  W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem w życie zmian, o których mowa w ust 1 pkt 2) i 3).
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający we wzorze umowy § 6  wskazuje przesłanki wprowadzenia zmiany wynagrodzenia, 
z zastrzeżeniem że dotyczy sytuacji, kiedy zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Jeżeli zaistnieje okoliczność zmiany wynagrodzenia, która nie będzie miała wpływu na koszt wykonania zamówienia, wówczas wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Każdy przypadek zostanie rozważony indywidualnie.
4. Pytanie Wykonawcy: 

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, iż zmiana wynagrodzenia obowiązuje od daty wejścia w życie przepisów tj. 

,,Aneks dotyczący zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian tj. 

· stawki podatku od towarów i usług,

· wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

· zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa powyżej’’.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wprowadzi do treści umowy powyższej zmiany.
5. Pytanie Wykonawcy: 
Wnosimy o wprowadzenie  do umowy zapisu:

„Każda ze stron umowy  w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących  zmian tj. zmian:

•
stawki podatku od towarów i usług,

•
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

•
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie, może złożyć wniosek w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wprowadzi do treści umowy powyższej zmiany.
6. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o informację w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot. zmiany wynagrodzenia,  

· stawki podatku od towarów i usług,

· wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10    października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

· zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki  składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
(od momentu zgłoszenia wniosku o zmianę wynagrodzenia przez wykonawcę)? Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 października 2014 roku o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1831) porozumienie w sprawie zmiany wynagrodzenia powinno zostać zawarte w terminie jednego miesiąca od momentu złożenia wniosku. Wnosimy o wprowadzenie do umowy powyższego zapisu obligatoryjnie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wprowadzi do treści umowy powyższej zmiany. Jeżeli zaistnieje konieczność zmiany wynagrodzenia, odbędzie się ono z zachowaniem stosownych przepisów i terminów.

Pytanie nr 7
Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów 

· wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

zamawiający dokona ,,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia’’ w rozumieniu sumy wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia,  
do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, 
w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat. 

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy.

  Odpowiedź Zamawiającego:

        Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 8
Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów 

· zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
zamawiający dokona ,,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w rozumieniu sumy wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, 
w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia  przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób. 

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy.

   Odpowiedź Zamawiającego:

        Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 9
Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe. 

  Odpowiedź Zamawiającego:

  Patrz - wzór umowy § 9 ust. 3. 

Pytanie nr 10
Zamawiający w pkt. 5.4 lit. h) pkt. 1-9 zawarł informację, iż będzie żądał wskazanych dokumentów od podmiotu trzeciego na potencjał, którego wykonawca będzie polegał. Czy Zamawiający wymaga tych dokumentów także od wykonawcy?
  Odpowiedź Zamawiającego:

       
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt 6.4. lit. b):

W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu Zamawiający żąda następujących dokumentów:

b) dokumentów i oświadczeń dla Wykonawcy, podwykonawcy oraz dla podmiotów na zdolnościach lub sytuacji których polega Wykonawca, na zasadach określonych w art. 22a ww. ustawy, składa na wezwanie Zamawiającego dokumenty, o których mowa w pkt. 5.4.h). SIWZ.
Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić w treści oferty. 
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